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Mhtiscerlo de Educación 

VISTO: 

RESOLUCIÓN Nºº 3 o 5 
· SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional" t l_ J MAR 2019

El Expediente Nº 00401-0293184-2 del registro de este Ministerio, 
en cuyas actuaciones se gestiona el relevo de diversos agentes; y 

CONSIDERANDO 

Que a foja 1 la Subsecretaría de Recursos Humanos solicita dicho 
relevo para el desempeño de docentes en diferentes funciones técnico pedagógicas y 
técnico profesionales; 

Que las Direcciones Provinciales involucradas brindan en autos los 
fundamentos por los ·cuales son necesarias estas afectaciones para el período escolar 2019; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Recursos 
Humanos, señalando que la gestión se enmarca en las previsiones de los Artículos 13° y 
18° del Decreto Nº 5641/89 y del Artículo 3° de sli similar Nº 350/97; 

Que agrega que los agentes en cuestión se encuentran compatibles 
según las Leyes Nros. 11237 y 10469, no registran antecedentes sumariales ni 
disciplinarios; 

Que la Dirección General de Administración informa que el costo 
mensual de la gestión asciende a la suma de $30.634.428 aproximadamente, según la 
Política Salarial del mes de enero de 2019; 

Atento a ello; 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

1°) - Dar por autorizada la afectación, por el período que en cada caso se 
consigna, a los agentes que se detallan, estableciéndose su relevo en los ID que se indican, 
para su desempeño en las tareas descriptas en el Anexo que forma parte de la presente. 

2°) - Hágase saber y archívese. 

,:· 

.,.,._.;;J 

Dra. CLAUDIA E. BALAGUÉ 
MINISTRA DE EDUCACIÓN 

PROVINCIA DE SANTA FE 

/ 



A PELUDO Y DNI JI) CARGOS \'lli HORAS FUNC. SITUACIÓN ESTAIILEC. GESTIÓN J\·IOTIVO DEL RELEVO DESDE IIASTA 
I\"OMBRE CATEDRA DE EDUC. 

RELEVADAS 11S. REVISTA 
" 

. .

Asistencia técnica 
pedagógica en 

LOPEZ, MARCELO 22291885 6223 DIRECTOR DE 1 º TITULAR ESC Nº 139 OFICIAL acciones/programas det 18102119 10112119 
territorio en relación a 
trayectoria educativas. 

Asistencia técnica 

SALOMONE MAESTRO DE pedagógica en 

DARIO 24566927 41323 TALLER TITULAR T.M. N° 78 OFICIAL acciones/programas del 18102119 10112119 
territorio en relación a 
trayectoria educativas. 

12063 I\IIMt;;;V/l"V"\Ut:. TITULAR ESC. N° 490 OFICIAL 
G.BAD_Q Acompañamiento técnico 

ANDRADA,NANCY 14260647 MAESTRA DE pedagógico a escuelas de 06102119 10112119 
693043 GRADO JORNADA F.41-8 HS INTERINO ESC. N° 490 OFICIAL jornada ampliada 

AMPLIADA 

PRO SECRETARIO Acompañamiento técnico 
GODOY, MÓNICA 22898141 781616 

DE 3
° TITULAR E.E.S.O N° 256 OFICIAL pedagógico a escuelas de 18102119 10112119 

jornada ampliada 

MAESTRO ED. Acompañamiento técnico 
PAPILI, CRISTIAN 22102812 6314 FISICA TITULAR ESC. N° 136 OFICIAL pedagógico a escuelas de 18102119 10112119 

jornada ampliada 

Acompañamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

VACCARO 
25233936 40417 MAESTRO DE TITULAR ESC N° 38 OFICIAL enseñanza de las ciencias y 01102119 10112119 

MARIELA ZULEMA GRADO la tecnología en los 
distintos niveles y 
modalidades. (Eureka) 

603315 MATEMÁTICA F.42-5HS TITULAR E.E.T.P N° 301 OFICIAL Acompañamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

ELLENA VALERIA 23392492 603319 MATEMÁTICA F.42-5HS TITULAR E.E.T.P N° 301 OFICIAL ensetíanza de las ciencias y 18102119 10112119 SILVANA la tecnologla en los 

MATEMÁTICA 
distintos niveles y 

548199 F.42-5HS TITULAR E.E.T.P N° 301 OFICIAL modalidades. (Eureka) 

CONSTRUCCION P 
665 236 LAC. YLA F.42-2HS TITULAR E.E.S.O. N° 376 OFICIAL 

IDENTIDAD 

626663 GEOGRAFIA F.42-4HS TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL 



APELLIDO Y 
NOMBRE 

------- -- - - - -- ---

MATHIEU INES 

SALOMONE 
DARIO 

ROMAGNOLI 
CLAUDIA 

ARANGUREN 
MARCIA 

DNl 

------ ---- -

20667044 

24566927 

16439159 

16350422 

JI) 

168393 

168390 

168398 

626661 

729314 

708944 

41450 

281675 

281676 

281677 

281678 

713057 

713062 

472167 

655649 

611242 

655650 

668191 

710677 

668214 

668213 

CAllGOS Y/U HOllAS FIJNC. 
CATEIJllA 

RELEVADAS 11S. 

FEYC F.42-2HS

FEYC F.42-2 HS

FEYC F.42-2 HS

GEOGRAFIA F.42 --4 HS

FEYC F.42-2 HS

HISTORIA F.42 -3 HS

MAESTRO DE 
TALLER 

MATEMÁTICA F.42-5 HS

MATEMÁTICA F.42- 5 HS 

MATEMÁTICA F.42-5 HS

MATEMÁTICA F.42-4 HS

MATEMÁTICA F.42 -1 H

MATEMÁTICA F.42-4 HS 

FISICA F.42-4 HS

BIOLOGIA F.42-4 HS

BIOLOGIA F.42-4 HS

BIOLOGIA F.42-4HS

¡v�•w l. UIC \.,IUU. !: F.42-2 HS
!?�Jf>�g vouu. " F.42-2 HSIID��D 
c . '" v,uu. " F.42-2 HS
�J+�g \.,OUU C F.42-2 HS
1111-N 111 IAQ 

SITUACIÓN ESTAIILEC. GESTIÓN MOTIVO DEL RELEVO DESDE HASTA 
Dt: EDUC. 

llEVISTA 
AconiPart8rriient0CfidáCtíco-TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL 
pedagógico en relación a la 

TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL enseñanza de las ciencias y 18/02/19 10/12/19 
la tecnología en los 

TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL distintos niveles y

TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL 
modalidades. (Eureka) 

TITULAR E.E.T.P N° 460 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N° 376 OFICIAL 

Acompañamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

TITULAR T.M. Nº 74 OFICIAL enseñanza de las ciencias y 18/02/19 10/12/19 
la tecnologla en los 
distintos niveles y 
modalidades. (Eureka) 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL 
Acompañamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL enseñanza de las ciencias y 18102/19 10112/19 
la tecnología en los 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL distintos niveles y
modalidades. (Eureka) 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N° 241 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N° 218 OFICIAL Acompaflamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

TITULAR E.E.S.O. N° 362 OFICIAL enseñanza de las ciencias y 18/02/19 10/12/19 
la tecnología en los 
distintos niveles y

TITULAR E.E.S.O. N°218 OFICIAL modalidades. (Eureka) 

TITULAR E.E.S.O. N°332 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N°362 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N°362 OFICIAL 

TITULAR E.E.S.O. N°362 OFICIAL 
Acompañamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 



APELLIDO Y 
NOMHKE 

CUOUEJO-IVIIRTA--
ELIZABETH 

ALLASSIA, 
SILVANA RUTH 

PESTAÑA 
ADRIANA 

GIMÉNEZ DIEGO 
FERNANDO 

DNI 

�---- -

22202683 

22832551 

14749855 

28596155 

ID 

775230 

775228 

736338 

150615 

150707 

743417 

736206 

669207 

623968 

134416 

608137 

610951 

610952 

745223 

604685 

209929 

558985 

140520 

582325 

648379 

648387 

648380 

CAKGOS \'/U llOKAS 
CATEDRA 

RELEVADAS 

HISTORIA 
vv1,..;, 1. u� \.,IUU. t: 

IDENT\D�D 
.... o�s .E CIOU. e 
ID�l�-"P
o . . y

f"IUD"''° NA 
,dRM. c. Y 
,...,, In\OANA 
cuuvn.._,,,._,,,. r-M.n.1-\ 

A SALun 
ECOLOGIA 

es NAT. APLIC. A 
LOS PROC. AGROP. 

BIOLOGIA 

BIOLOGIA 

BIOLOGIA 

BIOLOGIA 

BIOLOGIA 

BIOLOGIA 

es FISICO QUIMICA 

N�'"L"" 

�ATl��':? �� 
PROCESOS DE FAB. 
INDUSTRIAL 
MTO. Y ENSAYO DE 
EQUIPOS 
ELECTROM. 
CONOCIMIENTO DE 
LOS MATERIALES 

CONOCIMIENTO DE 
LOS MATERIALES 

CONOCIMIENTO DE 
LOS MATERIALES 

.,, 

FlJNC. SITUACIÓN ESTAIILEC. GESTIÓN MOTIVO DEL KELEVO DESDE HASTA 
DE EllUC. 

llS. REVISTA 
-·--· 

. ensenan-za-de·las élE!ricíás-y 
� 

F.42 -3 HS TITULAR E.E.S.O. N°362 OFICIAL la tecnologla en los 06/02/19 10/12/19 

F.42-3 HS TITULAR E.E.S.O. N°362 OFICIAL distintos niveles y 
modalidades. (Eureka) 

F.42-3 HS TITULAR E.E.S.O. N°332 OFICIAL 

F.42-2 HS TITULAR E.E.S.O. N°332 OFICIAL 

F.42-2 HS TITULAR E.E.S.0. N°332 OFICIAL 

F.42-4 HS TITULAR N.K.c.:S.U ,. OFICIAL 
N.K.�•� F.42-4 HS TITULAR OFICIAL 43°0 Acompafiamiento didáctico-

F.42-4 HS TITULAR E.E.T.P. N°339 OFICIAL 
pedagógico en relación a la 
enseñanza de las ciencias y 06/02/19 10/12/19 la tecnología en los 

F.42-4 HS TITULAR E.E.T.P. N°339 OFICIAL distintos niveles y 

F.42-4 HS TITULAR E.E.S.O. N°345 OFICIAL 
modalidades. (Eureka) 

F.42-4 HS TITULAR E.E.S.O. N°345 OFICIAL 

F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. N° 322 OFICIAL 

F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 322 OFICIAL Acompañamiento didáctico-

F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 614 OFICIAL 
pedagógico en relación a la 
ensetianza de las ciencias y 18/02/19 10/12/19 

F.42-4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 614 OFICIAL la tecnología en los 
distintos niveles y 

F.42 -4 HS TITULAR A. EMPA Nº 1218 OFICIAL modalidades. (Eureka) 

F.42-4 HS TITULAR A. EMPA Nº 1218 OFICIAL 

F.42 -3 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 634 OFICIAL 

F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 634 OFICIAL 

F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 634 OFICIAL Acompanamiento didáctico-
pedagógico en relación a la 

F.42-4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 634 OFICIAL enserianza de las ciencias y 01/02/19 10/12/19 la tecnología en los 
distintos niveles y 

F.42-4 HS TITULAR E.E.T.P. Nº 634 OFICIAL modalidades. (Eureka) 



APELLll>OY l>NI 11) CARGOS Y/U HORAS FIJNC. SITUACIÓN ESTAIILEC. GESTIÓN MOTIVO DEL RELEVO DESDE HASTA 
NOMBRE CATEDRA DE EDlJC. 

REL�VADAS 11S. REVISTA 
TERMODINAMICA Y 

648392 MÁQUINAS F.42 -4 HS TITULAR E.E.T.P. N° 634 OFICIAL 
TÉRMICAS 
TERMODINAMICA Y 

789385 MÁQUINAS F.42 -1 H TITULAR E.E.T.P. N° 634 OFICIAL 
TÉRMICAS 

783976 BIOLOGÍA F.42 -4 HS TITULAR E.E.S.O N° 596 OFICIAL 
Acompañamiento didáctico-

18/02/19 10/12/19 pedagógico en relación a la 
GONZALEZ 22584454 enseflanza de las ciencias y
ANDREA la tecnología en los 

518310 CIENCIAS F.42-4 HS 'TITULAR EMPA N° 1218 OFICIAL distintos niveles y 18/02/19 10/12/19 NATURALES modalidades. (Eureka) 

26419 AJEDREZ F.41- 8  HS INTERINO ESC N°141 OFICIAL 

26422 AJEDREZ F.41-8HS INTERINO ESC N° 816 OFICIAL 

597238 AJEDREZ F.41- 4  HS INTERINO ESC N° 100 OFICIAL 

600946 AJEDREZ F.41-4 HS INTERINO ESC N° 100 OFICIAL Organización y

373974 AJEDREZ F.41-4 HS INTERINO ESC N° 1080 OFICIAL 
acompañamiento en la 

JAUREGUIBERRY 12523088 implementación del Plan 18/02/19 10/12/19 JUAN 733975 AJEDREZ F.41-4 HS INTERINO ESC N° 1080 OFICIAL Provincial de Ajedrez y su 
vinculación con la 

734899 AJEDREZ F.41-4HS INTERINO ESC N° 1241 OFICIAL Matemática. 

757911 AJEDREZ F.41-3HS INTERINO ESC Nº 1257 OFICIAL 

757912 AJEDREZ F.41- 2  HS INTERINO ESC Nº 1257 OFICIAL 

757913 AJEDREZ F.41- 2  HS INTERINO ESC N° 1257 OFICIAL 
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